

# ANDRZEJ JAROSZYŃSKI



- **DATA i MIEJSCE URODZENIA:** 1952 r. Jarosławiec, gmina Uchanie
- **STOPIEŃ:** porucznik
- **ŻYCIORYS:**

Jego Rodzice byli aktywnymi działaczami Armii Krajowej. Z oddaniem roznosili ważne meldunki, ukrywali radiostację z której korzystali ważni dowódcy. Jego wujem był Józef Śmiech ps. „Ciąg” – oficer i dowódca PPPAK, a w Jego domu rodzinnym odbywały się spotkania, w których uczestniczyli tacy dowódcy jak Kazimierz Wróblewski ps. „Maryśka”, Marian Gołębiowski „Korab”, czy żołnierze niższego stopnia m.in. Henryk Lewczuk ps. „Młot”, Jan Kowalczuk ps. „Mały” – współczesny Prezes WIN Inspektorat Chełm. W okresie dzieciństwa i młodości nieustannie spotykał się z patriotyczną postawą rodziców, którzy przekazywali mu tradycje i wzory patriotyczne. To zapoczątkowało Jego działalność dla Ojczyzny.

W 1976 r. powołał do życia i został Przewodniczącym Komitetu Założycielskiego NSZZ „Solidarność” przy GS „Samopomoc Chłopska” w Uchaniach. Był aktywnym uczestnikiem Zjazdów i narad „Solidarności”, m.in. uczestniczył w Zjeździe delegatów „Solidarności” w miejscowości Jachranka pod Warszawą. Działalność ta zakończyła się zastraszaniem przez SB, ORMO i Milicję czego konsekwencją było aresztowanie i pobicie. Pomimo tego nikogo, nigdy nie wydał.

Po zakończeniu stanu wojennego aktywnie włączył się w organizowanie organizacji niepodległościowej jak chełmskie i zamojskie środowisko AK i WiN.

Współorganizował i organizował konferencje i sympozja dot. m.in. odkłamywania historii.

Ścisłe współpracuje ze szkołami na swoim terenie organizując m.in. spotkania z kombatantami oraz konkursy historyczne.

Zajmuje się również upamiętnianiem i zachowaniem od zapomnienia wielu miejsc czynu zbrojnego poprzez m.in. budowę, odrestaurowaniem pomników, obelisk i tablic.

Od lat aktywnie organizuje i uczestniczy w uroczystościach patriotyczno-religijnych, upamiętniających najważniejsze bitwy i wydarzenia historyczne na terenie działalności Zamojskiego Okręgu ŚZZAK.

W Światowym Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Zamość Koło Rejonowe Uchanie od 1991 r., a od marca 2004 r. członek zwyczajny bez uprawnień. W 2005 r. został wybrany Prezesem Koła Rejonowego Uchanie. Wkrótce po tym na Walnym Zjeździe Sprawozdawczo-Wyborczym Okręgu Zamość wszedł w skład Prezydium Okręgu. W 2006 r. powierzono mu funkcję Sekretarza Zarządu Okręgu Zamość, od kwietnia 2008 r. pełni funkcję Wiceprezesa Zarządu Okręgu Zamość. W między czasie w 2006 r. został mianowany Dowódcą Poczty Sztandarowych Okręgu. Od kilkunastu lat wybierany jest przez Zarząd Zamojskiego Okręgu na funkcję Delegata w Zjazdach Zarządu Głównego ŚZZAK.

Podczas XVII Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego w Warszawie został wybrany zastępcą członka Prezydium Zarządu Głównego ŚZZAK, a następnie Uchwałą Nr 15/2020 Prezydium ZG z dnia 27.07.2020 r. został powołany w skład Prezydium ZG.

**• ODZNACZENIA i WYRÓŻNIENIA:**

Złoty Krzyż Zasługi, Krzyż Armii Krajowej, Krzyż Zrzeszenia WIN, Medal „Pro Memoria”, Medal „Pro Patria”, Złoty Medal Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej, Odznaka Zasługi Okręg Zamość, Odznaka-Wyróżnienie za wkład pracy w ŚZŻAK, Odznaczenie Pamiątkowe „Za Zasługi dla ŚZŻAK”, Odznaka Pamiątkowa 2 Hrubieszowskiego Pułku Rozpoznawczego im. Mjr. Henryka Dobrzańskiego „Hubala”